
令和 2年 2月 26日 

保護者の皆様へ 

 

大阪高等学校 

校長 岩本信久 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（お願い） 

 

 余寒厳しき折柄、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平素より本

校教育にご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

 さて、連日ニュースで報道されているとおり、中国で発生した新型コロナウイルスの感染が、日本国

内においても懸念されるところです。新型コロナウイルス感染症への感染及び拡大を防止するため、以

下について生徒・保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 感染の拡大が懸念されることから、咳エチケットや頻繁な手洗いなどの実施を心がけるとともに極力

人混みは避け、感染症対策に努めてください。なお、発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせ

ずに自宅で休養するようにしてください。 

 学校といたしましても、うがい手洗いの励行の呼びかけ、教室の換気など感染症の予防策を実施して

おります。各ご家庭におかれましても、特に下記の点をご留意の上、適切な対応をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養するようにしてください。 

  (この場合は保護者の申請により欠席扱いにはなりません。定期考査を受験できない場合も 1学期・

2学期の見込み点、追試験、課題等で判断をし、生徒の著しい不利にならないように配慮をします。) 

２ 日常的な感染症予防として、うがい・手洗いの励行を強化してください。 

３ 各自マスクを携帯し、電車内や人ごみではマスクを着用するようにしてください。 

４ 感染の危険性が高い人ごみなどへの外出は避けてください。 

５ 睡眠や栄養などを十分にとり、免疫力を高めておくことが大切です。 

６ 今後、学校内で集団感染やその危険性が生じた場合は、その状況により学級閉鎖・学年閉鎖・ 

  学校閉鎖・クラブ活動の制限などの措置をとる場合があります。 

７ 登校後の体調不良者に対して早退の措置を行う場合があります。保護者の方は必ず連絡が取れる 

  状態にしていてください。症状により迎えに来ていただく必要がある場合もあります。 

 

以上、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


